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Synpunkter från SFPO i anledning av remiss: ”EU har lagt fram förslag på 

nya djurskyddsregler vid transport”, dnr 6.2.16-21307/2023 

 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder ca. 230 fiskefartyg som är verksamma inom det de-

mersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har 

medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt 

hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet 

och kvalité.  

 

Kommissionen har påbörjat en översyn av djurskyddsreglerna och har nu presenterat förslag 

vad gäller transport i syfte att bidra till en hållbar jordbruks- och livsmedelsproduktion, säker-

ställa en högre nivå av djurskydd, uppdatera kraven i lagstiftningen i enlighet med vetenskap-

liga bevis, hantera samhällets krav, göra regler lättar att efterleva och se till att den inre mark-

naden fungerar smidigt. Förevarande lagstiftningsförslag tar sikte på regler kring: transporttid, 

utrymme, transport av icke avvanda djur, transport i extrema temperaturer, digitalisering och 

transport in och ut ur EU. 

 

Våra synpunkter nedan har fokus på demersal fisk och vi vill inledningsvis framföra att 

vi ej upplever några problem etc. relaterade till transporter av fisk och att vi således har 

svårt att anse att det föreligger något regleringsbehov i denna del. Såsom brukligt är 

materialet tämligen omfattande och det är inte helt enkelt att identifiera för oss relevanta de-

lar. Om vi förstår materialet korrekt är det som är relevant utifrån vår intressesfär det som 
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återfinns i bilaga II – Särskilda villkor för transport av vattenlevande djur enligt artiklarna 2, 

18, 33, 44 och 47. 

 

SFPO anser att artikel 2.3 ska utökas med en formulering som exkluderar tillämpning 

av regelverket vad gäller transport av fisk från fångstplats till landning.  

 

Vad gäller transporter av levande fisk på land vill framhållas att de sätt varpå så sker 

torde vara i överensstämmelse med såväl det som föreslås som det bästa möjliga.  
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